
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

DELIBERAZIONE N. 28 DEL 17-03-20

OGGETTO: Nomina Componenti Nucleo di Valutazione Associato - Correzione di errore materiale

L'anno  DUEMILAVENTI   il giorno  DICIASSETTE del  mese di MARZO alle
ore 08:00, nella sede dell’Unione di Comuni , convocata nelle forme di rito, si è riunita
la Giunta Esecutiva.

PRESIEDE il PRESIDENTE sig. BENUCCI CRISTIANO.

Dei componenti la Giunta Esecutiva:

BENUCCI CRISTIANO PRESIDENTE P
CUORETTI TOMMASO ASSESSORE P
PIANI EMANUELE ASSESSORE P
MAIDA VITO ASSESSORE P
POVOLERI NICOLA ASSESSORE P
MARINI MONICA ASSESSORE P

ne risultano PRESENTI n.   6 e ASSENTI n.   0.

ASSISTE il dott. Lepri Tiziano in qualità di Vice Segretario, incaricato della
redazione del verbale.



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

LA GIUNTA

CONSIDERATO che lo Statuto modificato dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve,
pubblicato sul  BURT n. 15 dell’11/04/2018 – Parte seconda – Supplemento n. 58, è
entrato in vigore in data 29/03/2018;

VISTO il Decreto del Presidente n. 7 dell’8 novembre 2012 con il quale si stabiliva che
l’avvio dell’effettiva gestione delle funzioni di “Gestione del personale”, “Tecnologie
dell’informazione e della comunicazione”, “Centro Unico appalti”, da parte
dell’Unione, per i Comuni di Rufina, Londa, San Godenzo, Pelago, Pontassieve, Reggello
e Rignano sull’Arno dovesse avvenire in data 1° gennaio 2013;

VISTO che l’art. 13, comma 1, dello Statuto stabilisce che, ai sensi dell’art. 1, comma
110, della legge n. 56/2014, l’unione assicura in forma associata, anche per i comuni
che ne fanno parte, l’attività di … “funzioni in materia di progettazione e gestione dei
sistemi di misurazione e valutazione”;

ATTESO che, ai sensi del quarto comma del citato art. 13, la gestione associata in parola
è attivata con deliberazione delle singole Giunte Comunali;

VISTA la deliberazione n. 117 del 30 ottobre 2018 della Giunta esecutiva dell’Unione
con la quale è stata attivata la gestione associata delle “funzioni in materia di
progettazione e gestione dei sistemi di misurazione e valutazione” per tutti gli Enti
aderenti all’Unione a partire dal 01/01/2020 ;

VISTE le seguenti deliberazioni di adesione adottate dalle Giunte dei Comuni di

-Pelago n. 62 del 1 agosto 2019

-Pontassieve n. 94 del 23 maggio 2019

- Reggello n. 81 del 22 giugno 2019

- Rufina n. 18 del 31 gennaio 2019

Visto il “Disciplinare per la costituzione ed il funzionamento del NUCLEO DI
VALUTAZIONE ASSOCIATO dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve e dei Comuni
che ne fanno parte” approvato con Delibera di Giunta dell’Unione di Comuni Valdarno
e Valdisieve n. 88 del 10/09/2019;

VISTO che con la determinazione n. 741 del 05/11/2019 è stata  indetta una procedura
pubblica per la presentazione di candidature per l’affidamento degli incarichi di
“Componente del Nucleo di Valutazione”   per l’Unione di Comuni e per tutti i Comuni
aderenti all’Unione, per la durata di anni tre.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 17-03-2020  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

DATO ATTO in seguito alla pubblicazione sui siti istituzionali dell’Unione di Comuni
Valdarno e Valdisieve e dei Comuni che ne fanno parte, dal 08/11/2019 al 09/12/2019,
sono pervenute n. 32 domande;

RILEVATO che nel verbale della Conferenza degli Apicali del 21 gennaio 2020, veniva
erroneamente indicato, per un mero errore di trascrizione,  come candidato segnalato
per la nomina il Dott. MONEA ALDO anziché il Dott. MONEA PASQUALE;

VISTO che con il  verbale della Conferenza degli Apicali,  del 3 marzo 2020, è stato
rilevato l'errore materiale sopra detto, è stato corretto il nominativo da segnalare alla
Giunta nel nome di "Monea Pasquale",  nonchè ribadito il criterio che, tra gli altri, ha
portato alla segnalazione del nominativo del Dott. Monea Pasquale, e cioè la sua
esperienza di Dirigente Generale in quanto Segretario della Città Metropolitana di
Firenze.;

RITENUTO pertanto di dover procedere ad una rettifica alla precedente Deliberazione
della Giunta Esecutiva n. 18 del 18/02/2020  e apportare la correzione al nominativo da
segnalare alla Giunta così come segue:

Dott. MONEA PASQUALE anziché Dott. MONEA ALDO

VISTO l’art. 2 comma 2  del “Disciplinare per la costituzione ed il funzionamento del
NUCLEO DI VALUTAZIONE ASSOCIATO dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve e
dei Comuni che ne fanno parte”, approvato con Delibera di Giunta dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve n. 88 del 10.09.2019, che prevede che il Nucleo di
Valutazione venga nominato con Deliberazione della Giunta dell’Unione di Comuni;

PRESO ATTO della modifica apportata alla rosa degli idonei in particolare nella
sostituzione del Dott. Monea Aldo con il Dott. Monea Pasquale;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile
dell'Area Coordinamento Direzionale, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs.
267/2000, allegato al presente atto;

CON voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

di procedere alla nomina del PRESIDENTE del NUCLEO DI VALUTAZIONE ASSOCIATO,
sulla base degli atti istruttori citati in premessa,  nel seguente modo:

PRESIDENTE: Monea Pasquale
e confermare quali membri del Nucleo di Valutazione le D.sse Cappucci e Crescioli
come già individuate nella precedente Delibera n. 18 del 18/02/2020;

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 17-03-2020  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

LA GIUNTA
a voti unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°,
del D.L.vo 18.8.2000 n.267.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il PRESIDENTE Il Vice Segretario
BENUCCI CRISTIANO Lepri Tiziano

Atto originale in formato digitale.

Le sottoscrizioni indicate nell'atto sono state apposte con firme elettroniche in corso di validità ai
sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005 n. 82 (C.A.D.)

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 17-03-2020  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



 
  

_____________________________________________________________ 
Area Coordinamento Direzionale 

Via XXV Aprile, 10 – 50068 Rufina (FI) 
Tel. 055-8396641 – Fax. 055-8396634 

e-mail: t.lepri@uc-valdarnoevaldisieve.fi.it 
 
 

Via XXV Aprile, 10 - 50068 Rufina (Fi) 
Tel. 055839661 – Fax 0558396634 
E-mail: segreteria@uc-valdarnoevaldisieve.fi.it 
Codice Fiscale e P. IVA 06096360489 
 

 

VERBALE DELLA CONFERENZA DEGLI APICALI 

 

Il giorno tre del mese di marzo dell’anno 2020 (duemilaventi), nella sede del Comune di 

Pontassieve, alle ore 16,00, si sono incontrati i Segretari e Vice Segretari dell’Unione di 

Comuni Valdarno e Valdisieve e dei Comuni  facenti parte dell’Unione rappresentati da: 

 

- Ferdinando Ferrini – Segretario dell’Unione e del Comune di Pontassieve 

- Tiziano Lepri  -  Vice Segretario dell’Unione e del Comune di Rufina 

- Guidotti Francesca – Vice Segretario del Comune di Pelago 

- Francesco Cammilli – Vice Segretario del Comune di Pontassieve 

- Simone Piccioli – Vice Segretario del Comune di Reggello 

- Fontani Moreno – Vice Segretario dei Comuni di Londa e San Godenzo 

 

quali componenti della Conferenza degli Apicali dell’Unione di Comuni Valdarno e 

Valdisieve e dei Comuni che ne fanno parte, per procedere alla correzione di un errore 

materiale che è stato riscontrato nella procedura di indicazione dei nominativi, quali candidati 

a far parte del Nucleo di Valutazione, da sottoporre alla Giunta 

 

E’ incaricato di redigere il verbale il Signor Lepri Tiziano. 
 

Si dà atto che, in data 21/01/2020 la Conferenza degli Apicali si è riunita per decidere il 

nominativo dei candidati da segnalare alla Giunta per la formulazione della nomina. 

 

Si dà atto che durante tale riunione i componenti della Conferenza hanno analizzato 

scrupolosamente ogni domanda pervenuta , con particolare attenzione al profilo professionale 

dei candidati; l’analisi era volta ad accertare: 

 Adeguatezza e pertinenza dei titoli di studio, di specializzazioni ed eventuali altri titoli 

posseduti in relazione all’incarico: 

 Livello di professionalità posseduto relativamente alle esperienze professionali 

maturate attinenti la specifica attività. 

 

La Conferenza degli Apicali ha ritenuto di dover privilegiare nella scelta persone con profili 

formativi e, soprattutto, esperienze professionali particolarmente connotate sugli enti locali, 

ed i comuni in particolare, sia come attività di controllo e valutativa che come vera e propria 

attività professionale , progettuale e lavorativa; nonché di dover tenere nella dovuta 

considerazione anche la conoscenza del territorio e della realtà degli enti dell’Unione per dare 

continuità e valorizzare, pur nell’ambito di un processo di aggiornamento e innovazione, le 

esperienze degli anni passati. 

E’ stato rilevato, tra gli altri,  il nominativo del Dott. Monea Pasquale per la propria 

esperienza di Dirigente Generale in quanto Segretario della Città Metropolitana di Firenze. 

In quella fase è stato erroneamente trascritto “Monea Aldo” anziché “Monea Pasquale”. 

 



 
  

_____________________________________________________________ 
Area Coordinamento Direzionale 

Via XXV Aprile, 10 – 50068 Rufina (FI) 
Tel. 055-8396641 – Fax. 055-8396634 

e-mail: t.lepri@uc-valdarnoevaldisieve.fi.it 
 
 

Via XXV Aprile, 10 - 50068 Rufina (Fi) 
Tel. 055839661 – Fax 0558396634 
E-mail: segreteria@uc-valdarnoevaldisieve.fi.it 
Codice Fiscale e P. IVA 06096360489 
 

 

Visto che trattasi di errore materiale 

 

LA CONFERENZA 

 

 

DECIDE 

 

di apportare la correzione al nominativo da segnalare alla Giunta così come segue:  

 

1) Dott. MONEA PASQUALE anziché Dott. MONEA ALDO 

 

Alle ore 16,30 non essendovi altro da deliberare la seduta viene aggiornata. 

 

Lì, 3 marzo 2020 

 

IL VERBALIZZANTE 

 

 

 


